
Contacto

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSRV.16/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, ejecución y evaluación del proyecto piloto: castillos sin plástico
de un solo uso dentro de PSTD La Alcarria literaria de la Diputación Provincial de Guadalajara

Desarrollo de una campaña de sensibilización ambiental continuada que, a través de acciones de proximidad yDescripción 
con la ayuda de las nuevas tecnologías de la información y la comunicación, permita sensibilizar en economía circular a
todos aquellos colectivos implicados en el turismo de la Alcarria Literaria (sector turístico, comercios locales, turistas y
visitantes, población local…), implantar buenas prácticas medioambientales y reducir el consumo de plásticos,
especialmente el consumo de plásticos de un solo uso.
Valor estimado del contrato 33.884,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.884,3 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
72240000 - Servicios de análisis de sistemas y de programación.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: La ejecución del presente Proyecto Piloto tendrá una duración de 5 meses, y estará condicionada al
cumplimiento de los plazos parciales recogidos en el PCAP:

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


PRIMERO.- Adjudicar el contrato servicio de la ejecución del Proyecto piloto: Castillos sin
plástico de un solo uso, dentro del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino (PSTD) La
Alcarria Literaria de la Diputación Provincial de Guadalajara, en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación Y Resiliencia –Financiado por la Unión Europea –
NextGeneration EU; a la empresa Grupo Tangente, S.COOP. MAD, por un importe de
32.867’84 €, de los que 27.163’50 € corresponden a base imponible y 5.704’34 € al 21 % de
IVA, y en las condiciones de su oferta.
SEGUNDO.- Designar como responsable del contrato a María Esteban Grajero, Técnico de
Turismo de la Diputación Provincial de Guadalajara.
TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el perfil del contratante y comunicar la
misma a los licitadores, requiriendo al adjudicatario la formalización del correspondiente
documento contractual.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO TANGENTE, S.COOP. MAD
NIF F86765021
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO ACACIAS
(28005) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 623370960
Correo Electrónico proyectos@tangente.coop

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.884,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.000 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar el contrato servicio de la ejecución del Proyecto piloto: Castillos sin
plástico de un solo uso, dentro del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino (PSTD) La
Alcarria Literaria de la Diputación Provincial de Guadalajara, en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación Y Resiliencia –Financiado por la Unión Europea –
NextGeneration EU; a la empresa Grupo Tangente, S.COOP. MAD, por un importe de
32.867’84 €, de los que 27.163’50 € corresponden a base imponible y 5.704’34 € al 21 % de
IVA, y en las condiciones de su oferta.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcb0650e-9939-4938-b3ab-7bf880f937d7


Precio de la oferta más baja 33.884,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.884,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

SEGUNDO.- Designar como responsable del contrato a María Esteban Grajero, Técnico de
Turismo de la Diputación Provincial de Guadalajara.
TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el perfil del contratante y comunicar la
misma a los licitadores, requiriendo al adjudicatario la formalización del correspondiente
documento contractual.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización mediante firma de contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pcpSo28Q0dQFSe KCRun4Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pcpSo28Q0dQFSeKCRun4Q%3D%3D


ID 0000013903874 |  2024-000839969 | Thu, 01 Aug 2024 11:39:06:397 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15253249243786569380845912774539691926 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


